
1 

 

Vaszar Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../2024.(XI...) önkormányzati 

rendelete az elhagyott hulladék felszámolása érdekében tett intézkedésekről 

Vaszar Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 

törvény 35. § (1) bekezdés h) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 

48. § (3) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Veszprém Vármegyei 

Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

E rendelet hatálya kiterjed Vaszar közigazgatási területén belül minden magán-, állami vagy 

önkormányzati tulajdonban álló ingatlanra. 

2. § 

Az önkormányzat lakossági bejelentés alapján vagy hivatalból végzi a település közigazgatási 

területén belül az elhagyott hulladék felderítését. Az elhagyott hulladék felderítését, valamint a 

közterület tisztán tartását Vaszar Község Önkormányzatánál foglalkoztatási jogviszonnyal rendelkező 

munkatársak végzik. A település területén elhagyott hulladék felszámolásának, valamint a 

közterületek tisztántartásának költségeit az önkormányzat a költségvetésében biztosítja. 

3. § 

(1) Az elhagyott hulladék felderítője helyszíni szemle keretében meghatározza a hulladék pontos 

helyét, mennyiségét, típusát, jellegét és amennyiben lehetséges, a hulladék tulajdonosát vagy korábbi 

birtokosát. 

(2) Amennyiben az elhagyott hulladék magántulajdonban álló ingatlanon található, az elhagyott 

hulladék felderítője - Vaszari Közös Önkormányzati Hivatal útján - a rendelkezésre álló adatok 

megküldésével haladéktalanul eljárást kezdeményez a területileg illetékes hulladékgazdálkodási 

hatóságnál az elhagyott hulladék felszámolása érdekében. 

(3) Amennyiben az elhagyott hulladék állami vagy önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanon 

található, a felderítő a hulladékról szóló törvénynek a nemzeti vagyonról szóló törvény hatálya alá 

tartozó ingatlan esetében alkalmazandó rendelkezésének megfelelően jár el. 

(4) Vaszar Község Önkormányzata az elhagyott hulladék fellelésének helyszíneiről nyilvántartást 

vezet és az engedély nélküli hulladék-elhelyezéssel leginkább érintett helyszíneket rendszeresen 

ellenőrzi. 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második napon 

hatályát veszti.



2 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény módosítását követően a törvény 35. §-a szerint 2023. 

július 1 napjától az önkormányzat képviselő-testülete kizárólag a közterület tisztán tartására 

vonatkozó részletes szabályokat határozathat meg. 

  

A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdése 

kimondja, hogy a települési önkormányzat környezetvédelmi tárgyú rendeleteinek, határozatainak 

tervezetét, illetve a környezet állapotát érintő terveinek tervezetét, a környezetvédelmi programot 

szomszédos és az érintett önkormányzatoknak tájékoztatásul, az illetékes környezetvédelmi 

igazgatási szervnek véleményezésre megküldi. A környezetvédelmi igazgatási szerv szakmai 

véleményéről harminc napon belül tájékoztatja a települési önkormányzatot. 

Ennek értelmében az új rendeletet meg kell küldeni a környezetvédelmi igazgatási szervnek, amely a 

Veszprém Vármegyei Kormányhivatal. 

 

Előzetes hatástanulmány 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése értelmében a jogszabályok 

előkészítése során előzetes hatásvizsgálatot kell lefolytatni, a (2) bekezdés alapján az alábbi 

tényezőkre vonatkozóan: 

A rendelettervezet: 

-    Társadalmi hatás: A rendelet az elhagyott hulladék felszámolásával a környezeti tisztaság 

javítását segíti elő. 

-    Gazdasági hatás: Nem releváns. 

-    Költségvetési hatása: A felderítés vonhat maga után költségvetési hatást. 

-    A rendeletnek közvetlen környezeti hatása, hogy csökkenhet az elhagyott hulladék 

mennyisége.  

-    A rendeletnek közvetlen egészségügyi hatása, egészségügyi következménye: Ha csökken az 

elhagyott hulladék mennyisége, javulhatnak a környezeti tényezők.  

-    A tervezetnek adminisztratív terheket befolyásoló hatása: a rendelet megalkotásának az 

adminisztratív terheket tekintve többlet hatása az eddigi tevékenységhez képest nincs. 

-    A rendelet megalkotásának szükségessége: Az önkormányzati rendelet megalkotása kötelező. 

-    A jogalkotás elmaradásának várható következményei: amennyiben az önkormányzat 

jogalkotási kötelezettségének nem tesz eleget, elmarad az elhagyott hulladék kezelésének 

rögzítése. 

-    A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: a 

rendelet a meglévő szervezeti, személyi, tárgyi és pénzügyi feltételekkel alkalmazható, további 

feltételek biztosítását nem igényli, a szükséges feltételek rendelkezésre állnak. 

-    A rendeletalkotás az önkormányzat által, az elhagyott hulladékkal kapcsolatos teendőket 

határozza meg. 

Vaszar, 2024. november 12. 

 

 Mezei Zsolt 

 polgármester 


